АДМИНИСТРАЦИЯ

ФИЛАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО  РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 05 августа 2024 года                    с. Филатовка                                            № 67

О внесении изменений в постановление от 17.10.2022г № 111 «О создании

муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и

общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают

инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и

обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории

Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики

Крым»

В соответствии с п.6 ст. 14 Федерального закона Российской Федерации от

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», законами Республики Крым от 21.08.2014 №54–ЗРК «Об основах

местного самоуправления в Республике Крым», от 19.01.2015 №71-ЗРК/2015 «О

закреплении за сельскими поселениями Республики Крым вопросов местного значения»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 №649 «О мерах по

приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с

учётом потребностей инвалидов», постановлением Совета министров Республики Крым от

08.11.2016 № 535 «О некоторых вопросах по координации мероприятий по

приспособлению жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими

детей- инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в

многоквартирных домах, в которых расположены указанные жилые помещения, с учетом

потребностей инвалидов», на основании письма филиала Государственного фонда

поддержки участников специальной военной операции «Защитники Отечества» по

Республике Крым от 25.07.2024г №576, Уставом муниципального образования

Филатовское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым,

администрация Филатовского сельского поселения

                                                          ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Дополнить должностной состав комиссии ( приложение 1) членом комиссии:

«- представитель филиала Государственного фонда поддержки участников

специальной военной операции «Защитники Отечества» по Республике Крым»

2.  В Положение о муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений

инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают

инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения

условий их доступности для инвалидов на территории муниципального образования

Филатовское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым

(приложение 3 ) внести следующие изменения:

1) в п.2.1 после слов «имеющие детей-инвалидов,» дополнить словами «участники

специальной военной операции, имеющие инвалидность,»;

2) п.3.13 изложить в новой редакции:

«3.13. Заключение о возможности (об отсутствии возможности) приспособления жилого

помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает

инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для

инвалида выносится Комиссией на основании:

- акта обследования жилого помещения, занимаемого инвалидом, а также общего

имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, в целях их

приспособления с учетом потребностей инвалида и обеспечение условий их доступности

для инвалида, а также заключения о возможности или об отсутствии возможности

приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном

доме в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечение

условий их доступности для инвалида.

     Участие представителей (представителя) Филиала Государственного фонда поддержки

участников специальной военной операции «Защитники Отечества» по Республике Крым»

( далее  Филиал) является обязательным при проведении обследования по заявке Филиала

и в отношении участников специальной военной операции, имеющих инвалидность»

2. Разместить настоящее постановление на официальной интернет - странице

муниципального образования  Красноперекопский район портала Правительства

Республики  Крым https://krpero.rk.gov.ru/ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Заместитель

главы администрации Филатовского

сельского поселения                                                                                          В.Н.Маленко

https://krpero.rk.gov.ru/ru/

	05 августа 2024 года                    с. Филатовка                                            № 67
	О внесении изменений в постановление от 17.10.2022г № 111 «О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребн...